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N€ baz€ t€ nenit 11 dhe 58 shkronja b, d dhe g t€ Ligiit nr. 03/L-040 per Veteqeverisje

Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikds se Kosoves, nr. 28/2008), nenit 5 I te Statutit te KomunEs s€

Prizrenit nr. 0l/01l-5643 te dates 15.10.2008, kyetari i Komun€s, shpall k€t€:

Konkurs

PT,R NDARJEN E BURSAVE PT,R STUDENTT TE KOMUNES SE PRIZRENIT

Komuna e Prizrenit ndan€ gjithsej 80 bursa p€r studentet e Komunes se Prizrenit, per vitin
akademik 202012021. S€ paku l0% e keryre bursave, do t€ ndahen per studentet e komuniteteve jo
shumice te Komun€s sE Prizrenit. Bursat do tE ndahen per keto fusha t€ studimit per nivelin

bachelor:

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

Fakulteti

i Arteve..............

i Shkencave Sportive ......

Juridik ....................

.. tre (3) bursa

tete (8) bursa

Ekonomik tete (8) bursa

Filologjik .......... katdr (4) bursa

iEdukimit n€nte (9) bursa

iNdErtimtarise dhe Arkitektur€s. ....... shtate (7) bursa

Filozofik ........ katOr (4) bursa

i InxhinierisE Mekanike tre (3) bursa

tre (3) bursai Bujq€sis€ dhe Veterinarise

iMjek€sise ...... njdmbddhjetO (l l) bursa

i Shkencave Matematiko-Natyrore pes€ (5) bursa

i Inxhinieris€ Elektrike dhe Kompjuterike ......................shtatE (7) bursa

Studentet q€ studiojn€ jashte vendit nd nivelin bachelor si dhe studime pasuniversitare -

master, p€r vitin akademik 202012021 ................................................pes€ (5) bursa

I,



II. Kriteret e p€rgiithshme

III. Kriteret e veganta p6r pik€zim

l. Nota mesatare mbi 9 (nent€) vler€sohet me 50 pikd;

2. Nota mesatare mbi 8 (tete) vlerdsohet me 30 pik6;

3. Studentet me asistencE sociale vleresohen me 20 pik6;

4. Studentet qe studiojn€ ne lendet deficitare vleresohen me l5 pik€;

5. ailajo, qe studion s€ bashku me nj6 an€tar tjet6r nga e njejta familje vleresohet me l0 pik€;

6. ailajo, q€ nuk i ka prinddrit ne jete vleresohet me l0 pik6;

7. Studentet me nevoja td veganta vleresohen me l0 pik€.

V6mendje: Kriteret e veganta sipas pik€s 5, vler€sohen vetem per nje student te asaj familje dhe

vetem nese d€shmojn€ me dokumentacion zyrtar se te gjithe studentet e asaj familje iplotEsojn€
kriteret e pdrgjithshme.

N€ kushtet dhe kriteret e njejta te percaktuara md sipdr, do tu jepet p€rpar€si studenteve te

familjeve te deshmoreve, Ie viktimave civile tE luftds, te veteraneve, t€ invalid€ve te luftes, te
gjinis€ fem€rore, studenteve t€ cil€t studiojn€ n€ Universitetin e Prishtines dhe studenteve qe

udh€tojn€ nga fshati mC larg se 15 km.

Ne rast te mungeses s€ aplikacioneve t€ mjaftueshme te parapara pdr bursa n€ nj€ fushe te caktuar,

ose ne rast te mungeses s€ kandidatdve te cilet i plotesojnd kriteret e parapara me k€t€ konkurs,

numri i bursave te parapara p€r at€ fush€, do t€ shpdrndahet per student€t e fushave te tjera

relevante te cil€t i kan€ plot€suar kriteret e parapara, sipas vler6simit tE komisionit vlerdsues.

IV. Dokumentet e domosdoshme p€r aplikim

1. Aplikacioni sipas form€s s€ Komun€s;

2. Kopja e letdrnjoftimit;

3. Certifikata / Ekstrakti i lindjes;

4. Kopja e ID- s€ s€ studentit;

5. Vertetim se studenti ka regjistruar vitin akademik 202012021 (origjinale);

6. Certifikata e notave (origjinale);

l. Td kend t€ regjistruar vitin akademik per te cilinjepet bursa;

2. T€ mos jete shfryt6zues te ndonje burse tjet€r me p€rjashtim per studentet te cilet studiojne jashte

vendit;

3. T€ mos jet€ perserites i vitit akademik;

4. TE jen€ banore te Komunes se Prizrenit per se paku l0 vite.



7. Vertetim qe studenti nuk eshte pdrfitues i bursds nga Universiteti apo Ministria e Arsimit
(origjinale);

8. Certifikata per p€rfundimin e shkoll€s fillore (kopje); (Ne ra ft mungeses sa k0q
dokamenti, do td konsiderohet se oplikuesi nuk esfud banord i Komunds s€ Prizren per md

tepdr se l0 vite)

9. Vendimi/ V6rtetimi se eshte anetar ingushte i familjes sE dEshmor€ve, (pdr annrel e familjeve ft
dishmordve)

10. Vendimi / Vertetimi qe deshmon se aktualisht eshte shfrltezues i ndihmes sociale (origjinale);
(Pdr andtarin e ngushO O familjes nd asistencd sociale )

11. Certifikata e vdekjes sE prindit; (Per studenftt pa prinder)

12. Certifikatat / Ekstraktet e lindjes p€r t€ gjithe student anetar te ngushte tE asaj familjeje si dhe

kopja e ID se studentit (Pdr aneturet e ngushtd ft se njejrcs famirye)

13. Vendimi / Vertetimi zyrtar nga Ministria e Punes dhe Mirdqenies Sociale (Pdr studentd me

nevoja rc veqanta).

Virejtje: Dokumentet e pa kompletuara sipas kritereve t€ lartcekura, dhe ato te dorezuara pas

afatit zyrtar te percaktuar, nuk do tE shqyrtohen.

Kandidatdve t0 cileve iu ndahet bursa, p€r kushtet e shfrltezimit te saj do t€ nEnshkruajn€

kontrate t€ vegante, ku do te precizohen kushtet, obligimet dhe detyrat e dyanshme.

Konkursi mbetet i hapur 15 dit6 nga dita e shpalljes ng mjetet e informimit
publik.
Aplikimet e dorezuara pas afatit te parashikuar nuk pranohen dhe aplikimet me mangEsi

refuzohen. Aplikacioni i k€rkesds merret ne ueb tbqe dhe i plot6suar dor€zohet ne menyre te

drejtperdrejte tek adresa jone: nC sportelin e pranimit nd objektin e administrates komunale

ne Komunen e Prizrenit, rr."Remzi Ademaj" p.n. -Prizren., gdo dite pune prej or€s 09:00

deri l5:00.
VEMENDJE: Aplikimet e pranuara pas afatit te percaktuar konsiderohen t€

papranueshme. Konkursi dsht€ i barabarte per te gjithe kandidatet e synuar, pa asnjE

lloj diskriminimi ashtu sig parashikohet nga Legjislacionin nE fuqi.
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dr. M


